

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA - RS
ANEXO I - DADOS GERAIS PARA O ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS
LEI Nº 12.527/2011, ART. 7º, VII, "A" E ART. 8º, §1º, V
EXERCÍCIO DE 2017

Nº PROGRAMA	NOME DO PROGRAMA	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESA EXECUTADA					
				1º QUADRIMESTRE		2º QUADRIMESTRE		3º QUADRIMESTRE	
0001	Farroupilha Saudável	44.622.199,50	48.414.192,44	16.545.306,38	34,17%	31.058.334,24	64,15%		
0002	Educação Total	67.576.717,50	68.834.585,00	21.819.567,85	31,70%	45.527.081,85	66,14%		
0003	Cidade Cidadã	9.725.670,00	10.005.419,94	2.559.347,78	25,58%	4.867.105,65	48,64%		
0004	Bem Viver	317.700,00	293.800,00	23.465,40	7,99%	167.777,03	57,11%		
0005	Farroupilha Segura	645.500,00	760.500,00	186.936,51	24,58%	372.862,69	49,03%		
0006	Farroupilha Próspera	16.007.950,00	17.118.100,89	5.513.785,59	32,21%	10.829.058,13	63,26%		
0007	Farroupilha Desenvolvida e Hospitaleira	3.371.750,00	3.904.548,84	1.198.122,95	30,69%	2.536.881,63	64,97%		
0008	Valorização do Interior	6.019.850,00	5.340.147,63	1.527.819,21	28,61%	2.821.808,44	52,84%		
0009	Gestão Inovadora e Integrada	19.420.768,00	19.444.018,00	6.083.418,52	31,29%	12.541.603,60	64,50%		
0010	Cidade de Todos	2.981.100,00	7.328.030,00	967.832,14	13,21%	2.118.727,99	28,91%		
0011	Farroupilha em Movimento	1.998.350,00	2.241.714,28	433.225,73	19,33%	985.543,68	43,96%		
0012	Farroupilha Sustentável	10.302.400,00	10.392.250,00	3.527.562,89	33,94%	7.107.899,95	68,40%		
0000	Encargos Especiais	10.850.045,00	11.084.673,65	3.185.836,86	28,74%	6.294.717,75	56,79%		
9999	Reserva de Contingência	250.000,00	9.198,29	-	0,00%	-	0,00%		
TOTAL DO MUNICÍPIO		194.090.000,00	205.171.178,96	63.572.227,81	30,98%	127.229.402,63	62,01%		

Nº PROGRAMA	NOME DO PROGRAMA	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESA EXECUTADA					
				1º QUADRIMESTRE		2º QUADRIMESTRE		3º QUADRIMESTRE	
0009	Gestão Inovadora e Integrada	18.118.000,00	18.118.000,00	5.230.541,83	28,87%	11.551.585,27	63,76%		
9999	Reserva de Contingência	17.792.000,00	17.792.000,00	-	0,00%	-	0,00%		
TOTAL DO FPS		35.910.000,00	35.910.000,00	5.230.541,83	14,57%	11.551.585,27	32,17%		

TOTAL GERAL CONSOLIDADO		230.000.000,00	241.081.178,96	68.802.769,64	28,54%	138.780.987,90	57,57%		
--------------------------------	--	-----------------------	-----------------------	----------------------	---------------	-----------------------	---------------	--	--